
UCHWAŁA NR 403.LV.2023 
RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Mochowo 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. 
poz.40 ze zm.: Dz.U. z 2023 poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Skargę Mieszkańca Gminy Mochowo  na działania Wójta Gminy Mochowo, która wpłynęła do Urzędu 
Gminy w Mochowie w dniu 10.10.2023 r. za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego (pismo z dnia 
04.10.2023 r. numer WK-III.1411.121.2023.SK) uznaje się za niezasadną z przyczyn wskazanych                      
w uzasadnieniu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Mochowo 

 
 

Zofia Witkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1894B317-45F1-42F2-BFEE-D63648B0664A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 10.10.2023 r. do Urzędu Gminy w Mochowie wpłynęła skarga Mieszkańca Gminy Mochowo na 
działania Wójta Gminy Mochowo. 

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. poz.40 ze 
zm.: Dz.U. z 2023 poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mochowo na 
podstawie upoważnienia Przewodniczącej Rady Gminy Mochowo w dniu 30.10.2023 r. przekazał ww. 
skargę Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej rozpatrzenia. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 10 listopada 2023 r. dokonała analizy 
wskazanych zarzutów w skardze, otrzymanych  wyjaśnień i dokumentacji fotograficznej oraz uwzględniając 
wyjaśnienia pracownika Urzędu Gminy  uznała skargę za niezasadną. 

Na tą okoliczność na posiedzeniu w dniu 10 listopada 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podjęła 
Uchwałę Nr 20.VIII.2023 w sprawie: opinii dotyczącej rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy 
Mochowo. 

„Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 10 listopada 2023 r. w sprawie rozpatrzenia 
skargi na działania Wójta Gminy Mochowo 

 Przedmiotem opinii jest skarga na działania Wójta Gminy Mochowo złożona przez Mieszkańca Gminy 
Mochowo, która wpłynęła do Urzędu Gminy w Mochowie w dniu 10.10.2023 r. za pośrednictwem 
Wojewody Mazowieckiego (pismo z dnia 04.10.2023r. numer WK-III.1411.121.2023.SK) 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. poz.40 
ze zm.: Dz.U. z 2023 poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mochowo na 
podstawie upoważnienia Przewodniczącej Rady Gminy Mochowo w dniu 30.10.2023 r. przekazał ww. 
skargę Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 10 listopada 2023 r. zapoznała się 
z przekazaną skargą oraz pismem Wójta Gminy Mochowo z dnia 25.09.2023 r. numer RGK.6140.10.2023 
przygotowanym na okoliczność złożonej innej skargi na działania Wójta Gminy Mochowo (skarga również 
dotyczyła odebrania zwierząt gospodarskich skarżącemu), która wpłynęła do Urzędu Gminy w Mochowie 
w dniu 02.08.2023 r. za pośrednictwem Komendy Powiatowej Policji w Sierpcu (pismo z dnia 04.07.2023 r. 
numer L.dz. PSr-WP-3394/3339/2023). 

Komisja po przeanalizowaniu ww. pisma Wójta Gminy Mochowo, po obejrzeniu dokumentacji 
fotograficznej zgromadzonej i przechowywanej w Urzędzie Gminy w Mochowie oraz po uzyskaniu 
odpowiedzi pracownika Urzędu Gminy na zadawane pytania przez Członków Komisja ustaliła, iż podstawą 
wszczęcia postępowania administracyjnego przez Wójta Gminy Mochowo było zawiadomienie otrzymane 
w dniu 10.05.2023 r. od Inspekcji Weterynaryjnej – Powiatowego Lekarza Weterynarii w Sierpcu 
o podejrzeniu popełnienia czynów zabronionych przez skarżącego oraz zawnioskowaniu przez ten organ 
o natychmiastowe odebranie zwierząt zgodnie z art. 7 ust. 1a oraz art. 6 ust. 2 pkt 7, 10, 17, 19 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2022 r. poz. 572). 

Biorąc pod uwagę wniosek Inspekcji Weterynaryjnej po ustaleniu faktycznych warunków bytowania 
zwierząt skarżącego Wójt Gminy Mochowo w dniu 11.05.2023 r. wydał zawiadomienie RGK.6140.10.2023 
o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie czasowego odebrania zwierząt. Zawiadomienie to 
właściciel zwierząt (skarżący) odebrał w dniu 11.05.2023 r. 

W dniu 11.05.2023 r. Urząd Gminy w Mochowie w asyście Policji i Inspekcji Weterynaryjnej przemieścił 
stado do nowej lokalizacji, zapewniając stałą opiekę weterynaryjną, leczenie, odrobaczenie oraz wdrożył 
właściwe żywienie. 

W tym samym dniu oddano do utylizacji z terenu nieruchomości skarżącego padłe zwierzęta. W dniu 
15.05.2023 r. odłowionych zostało 6 psów, które przewieziono do schroniska dla zwierząt. 

W dniu 22.05.2023r. zawiadomiono skarżącego o zakończeniu postępowania administracyjnego 
i możliwości wypowiedzenia się co do zebranego materiału dowodowego w terminie 7 dni od dnia 
odebrania zawiadomienia. Skarżący odebrał korespondencję w dniu 23.05.2023r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1894B317-45F1-42F2-BFEE-D63648B0664A. Podpisany Strona 1



W dniu 31.05.2023r. została wydana decyzja Wójta Gminy Mochowo o czasowym odebraniu zwierząt. 
Skarżący korespondencję otrzymał w dniu 1.06.2023r. i bezzwłocznie zaskarżył ją do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Płocku. Akta sprawy zostały przekazane w dniu 15.06.2023 r. o czym 
zawiadomiono skarżącego. 

Prokuratura Rejonowa w Sierpcu zawiadomieniem (Syg. Akt 4220-4.Ds.736.2023 z dnia 17.08.2023r.) 
skierowała sprawę do Sądu Rejonowego w Sierpcu. O dalszych losach zwierząt zadecyduje sąd. 

 Komisja na podstawie dokumentacji fotograficznej oraz wyjaśnień pracownika Urzędu Gminy 
w Mochowie uczestniczącego w wizji lokalnej na każdym etapie prowadzonego postępowania ustaliła jak 
niżej: 

 Budynek w którym przebywały zwierzęta nie można nazwać oborą. Dach na tym budynku wygląda 
w ten sposób, że na szczątkach murów położone zostały gałęzie i słoma. Drewniane rusztowanie 
(przeważnie gałęzie) są spróchniałe, co powoduje obrywanie się do środka tzw. „budynku obory”. W części 
budynku ustawione są wypory podtrzymujące „dach”. Zamiast okien są dziury niczym nie zabezpieczone. 
Brak jest drzwi wejściowych do tzw. „obory”. Zamiast drzwi stały oparte o mur pozostałości po drzwiach 
i aby to pruchno nie runęło zawalone było gałęziami i stertą słomy bez możliwości wejścia i otwarcia. Po 
usunięciu koparką gałęzi i słomy luźne drzwi runęły na ziemię. Koparka była niezbędna do wyciągnięcia 
z wewnątrz tej prowizorki padłych zwierząt w ilości 12 szt. znajdujących się w różnym stadium rozkładu. 
Pozostałe żywe zwierzęta w ilości 13 szt. zostały skarżącemu odebrane tymczasowo i  ani Gmina, ani Wójt 
Gminy Mochowo nie ma z tego tytułu żadnych korzyści, wręcz są koszty związane z utrzymaniem tych 
zwierząt, są to koszty wynajęcia zastępczej obory, żywności, wody i opieki weterynaryjnej. Zwierzęta 
przebywają w zastępczej oborze i na chwilę obecną nie wiadomo ile czasu to będzie jeszcze trwało, ile 
czasu zwierzęta będą utrzymywane przez Gminę. Czekamy na rozstrzygnięcie sprawy przez Sąd Rejonowy 
w Sierpcu. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeanalizowała kserokopie akt sprawy znajdujących się w Urzędzie 
Gminy w Mochowie oraz dokumentację fotograficzną i uwzględniając odpowiedzi pracownika Urzędu 
Gminy na zadawane pytania stwierdziła, że skarga na działania Wójta Gminy Mochowo jest niezasadna. 
Skarżący był informowany na każdym etapie prowadzonego postępowania, co wynika z ww. pisma Wójta 
Gminy Mochowo: został poinformowany w dniu 11.05.2023 r. o wydaniu przez Wójta Gminy Mochowo 
zawiadomienia o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie czasowego odebrania zwierząt, 
w dniu 23.05.2023 r. zawiadomiono skarżącego o zakończeniu postępowania administracyjnego 
i możliwości wypowiedzenia się, co do zebranego materiału dowodowego w terminie 7 dni od dnia 
odebrania zawiadomienia, jak również został poinformowany w dniu 1.06.2023 r. o wydanej decyzji przez 
Wójta Gminy Mochowo o czasowym odebraniu zwierząt. 

W toku przeprowadzonej analizy oraz uzyskanych wyjaśnień w zakresie dotyczących przedmiotowej 
skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że Wójt Gminy Mochowo działał zgodnie z przepisami 
prawa. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu podniesionych w skardze zarzutów na 
działania Wójta Gminy Mochowo stwierdza, że skarga jest niezasadna.  

Przewodniczący Komisji - Marek Różański 

Wiceprzewodniczący Komisji – Aleksandra Helena Obrębska: nieobecna 

Członkowie Komisji: - Krystian Kowalski 

- Mirosław Śliwiński” 

W związku z powyższym Rada Gminy Mochowo uznaje ww. skargę za niezasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1894B317-45F1-42F2-BFEE-D63648B0664A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 403.LV.2023 RADY GMINY MOCHOWO z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-11-29T12:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




